Администрация Константиновского района

Ростовской области
ПРОТОКОЛ
внепланового заседания комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Константиновского района

    26.03.2021

           №2

Председательствовал: Калмыков В.Е. глава Администрации Константиновского района - председатель КЧС и ПБ Константиновского района
Присутствовали:  члены комиссии  21 человек, приглашённые 5человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О мерах по предупреждению лесных и ландшафтных пожаров на территории Константиновского района, предотвращению выжигания сухой растительности, готовности сил и средств РСЧС к пожароопасному периоду 2021 года.

Выступающие: Начальник  ОНД и ПР по  Константиновскому району Кабаргина Е.Н.,

1. Слушали:

Кабаргину Е.Н. начальника ОНД и ПР по Константиновскому району

Решили

1.Рекомендовать главам администраций поселений:

1.1. Выполнить превентивные противопожарные мероприятия по защите населенных пунктов, объектов экономики и инфраструктуры от распространения ландшафтных пожаров, обустроив защитные противопожарные полосы, противопожарные разрывы и барьеры, места заправки водой и пути подъезда к ним.

Срок- до наступления пожароопасного периода 2021.

1.2. Обеспечить готовность добровольных пожарных дружин, средств пожаротушения  и приспособленной для целей пожаротушения техники к пожароопасному периоду на территории поселений.
Срок- до наступления пожароопасного периода 2021.

1.3. В течении всего пожароопасного периода организовать широкомасштабное информирование населения о соблюдении правил пожарной безопасности.
Срок- постоянно в период пожароопасного периода.

1.4. В период подготовки и в течении пожароопасного сезона 2021 года организовать работу собственников владеющих, пользующихся и (или) распоряжающихся территорий, прилегающей к лесу, по очистке ее от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса, либо отделить лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 3 метров или иными противопожарным барьером

Срок- постоянно в пожароопасный период 2021.

2.  Утвердить состав оперативной группы по мониторингу возгорания сухой растительности на земельных участках, прилегающим к лесам, на территории Константиновского района.
	Кабаргина Елена Николаевна

	Начальник ОНД и ПР по Константиновскому району

	Дьячкин Сергей Александрович
	Начальник Константиновского пожарно-спасательного гарнизона

	Дьячкин Вадим Евгеньевич
	Ведущий специалист Каменского межрайонного отдела

	Икрянова Светлана Евгеньевна
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства администрации Авиловского поселения

	Небылицына Светлана Васильевна
	ведущий специалист муниципального хозяйства, инспектор по общественной безопасности и предупреждению ЧС Почтовского поселения

	Байдалин Янис Николаевич
	ведущий специалист      по     имущественным  и земельным отношениям Николаевского сельского поселения

	Топилина Анна Александровна
	ведущий специалист      по     имущественным  и земельным отношениям Богоявленского сельского поселения

	Рыковский Максим Владимирович
	Специалист по пожарной безопасности администрации Константиновского городского поселения

 3. Начальнику ОНД и ПР по Константиновскому району ( Кабаргина Е.Н.) совместно с начальником Каменского межрайонного отдела управления лесного хозяйства УЛХ МПР и Э Ростовской области ( Алферов С.В.),   разработать и утвердить график совместных обследований территорий, прилегающих к лесам, расположенным на землях лесного фонда на территории Константиновского района.
 Срок- в пожароопасный период 2021
Председатель КЧС и ПБ

Константиновского района

               В.Е.Калмыков.

Секретарь комиссии

       С.В.Острожнов.